expeio  ;  sed  quia  locus'mcae  dioecesis  iuter  aniuas 
el  astrictas  continelur  montium  Alpcs,  et  non  est 
congniespatiosus  ad  habitandiim,  expedit  nnbis  ut 
terminos  aliquantulum  curetampiiare  vestra  digna- 
tio.  Cidsitudinis  igiiur  veslrce  misericorditer  precor 
inagnilic-mliam,  ut  reppectu  Dei  et  araore  B.  Petri, 
prificipis  apost(dorum,alque  prnpier  perpetuam  no- 
minis  vestri  m<'muriam,  aliijuod  augmentum  de  re- 
bus  vestri  regni,  in  circuitu  noslrse  rudis  Ecclesiaa 
conjacentibua  nostris  et  fuccessorum  usibus  profu- 
turum.  atque  perseriem  lirmissimi  praecepti  vestri 
perpetualiter  possidendum.  ad  lionorem  Dei,  et  B. 
Petri  apostoli  conferre  nobis  digncmini.  »  Ad  quem 
princeps  :  «  Quidquid  petere  volueris,  fiet  tibi.  » 
(^ui  vir  sanctus  :  «  Hoc  quod  a  vobis  posulo,  mihi 

L»  quidem VHldecongruum  atque  necessarum  es,  sed 
vubis    leve    ad    dandum,    aique    facillimum  esse 
potest :    hoc    est,   quamdira    rupera   promineniis 
saxi,  quam  anliquo  vocabulo  incolse  ipsius  loci  Pu- 
pim   (97).  » 

(9'))  Gundicarius  Burgundionum  rex  intelligi  vi- 
detnr,  qui  ab  Aetio  victu.^,  p^cera  obtinuit  et  S»- 
baudiam  cum  indigenis  dividendam  ;  sed  dilalavit 
deinde  ipse,  ac   filii  P.jus,  impcrium. 

(96)  xau|ji.a,  calor,  sestus  solis. 

(97)  Hicme  lacerae  membanae  destituiiot.  Colitur 
S.  .lacobus  Tarentasiensium  apo  tolus  in  sua  dioe- 
cesi,  et  aliis  llnitimis  xvii  Knlendas  Februarii.  qua 
die  el  ejus  magister  S.  Honoratus  episcopus  Arela- 
tcnsls. 
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ANNO    DOMINI  MCXXIV 

RADULFUS 

ni^ME^iSis  Anaiii:piscoPLS 

NOTITIA. 

(Qall.  Clirist.  nov.,  tora.  IX,  col.  80) 

Exstincto  Manasse,  dum  Richardus  Vi^dunensis  A  Gorfe/^rWi  comilis    Namurcensis,    nalam  ex   Sibylla 
archidi.iconus,    et    Larabertus    abbas    S.    Bertini,  filia  comitis   Rogeri  Porccnsis.   Anno  H09,  archie- 

archiepiscopatura  recus;int,  canonici  Remenses,  et  piscopatus  sui  tertio,  Radulfus  dpdit  monachis  Ni- 

quotquot  de.jure  eleclioni  interesse  soient  suffragia  ca&ianis    altaria    tria.    Anno   1110   adfuit   conciiio 

(<)  dicturi,  in  duas  factiones  scinduntur.  Quidam  Floriacensi.  Anno  1112  exsequiis  GaMrici  Laudu- 
Radulfum    Viridem,  majoris  ecclesiee    praeposilum  nensis  episcopi  celebratis,  Hugonem  successorem 

ac  thesaurarium,  insignis  doctrinai    et  probitatis  ejus  consecravit.  Eodem  anno  firioratus  Rurainia- 

virum  nominant,   quem    Paschalis   evestigio,  non  censis  abb^itiaa  Nioarianae  obnoxii  lundalionera  ap- 

exspectato  regis   consensu,  confirmavlt ;  alii  vero  probavit   (3).    Eodem    circuer  tempore    Ilerbertus 

regisB  parli  impense   favenles  (2),  Gervcisium,  l\\i-  Morinensis  arcbidiaconus  in  episcopum  Tornacen- 

gonis  coraitis   Regiiestensis  et  Milesendis  filium,  sera  electusest ;  sed  Radulfuni  ipsi  raanus  imponere 

RemensisEcclesias&rchidiaconumeligunt.quiregali  nolui.sse^quod  faveret  Larabertoquem  Noviomenses 

nixus    auctorilate    Radulfi    inthronizationi,    papa  in  episcopum  assurapserant,  et   sic  Tornacensium 

nequidquam   interdictum  minitante,  sese  fortiter  conalus  elusos  esse  jam  observavimus  (4).  Anno 

opponit.PonlifexninilominusstatproRadulfo.quem  1113   subscripsit    chartae    fundalionis   S.    Victoris 

clerusutlegitirauin  suscipit,  rex  proGervasio,  atque  n  Parisiensis,  et  Bartholomasum  consecravit  in    epi- 

itaduo  sunt  archiepiscopi  in  urbc,  duae  factioncs,  scopum  Laudunensem.  Anno    H14  mensibus  Se- 

singulis  pro  libidine  hujus  vp.l  illius  partem  foven-  ptembri  ac    D^^cembri  adfuit   synodis    Remensi  et 
tibus.  loterea  Ludovicus  VI   Francorum  rex  regni  Bellovacensi  ;  lum  anno    seqnenti,   mense  Martio, 

habenas   cnpessivit,  et    a  neutro  liligantium,  sed  a  alteri  synodo  Remensi  a  Cononfi  Praenestino  aposto- 

Daimberlo  Seiionensi  archiepiscopo  consecralus  est  licae  sedis  legato  celebrata»,.  Eodem  circiter  tempore 

Aureliani  IV  Non.   Aug.  anno  1108,  reclamantibus  litteras  accepit    Paschalis  II  papae,  quibus    monc- 
frustra  canonicis  Remeneibus.  batur  ut  postobitum  Lainberti  Atrebatensis  epicopi 

Eoclesiae  tandem  Remensi  pax    reddila  est ;  Ra-  aliumhuiceccie.^^icEepiscopum  praefici  curaret.  Anno 

dulfus  anno  1108  in  Natali  Domini,  procurantibus  1116  altaria  duo   dedit  canonicis   S.  Dionysii   Re- 

imprimisIvoneCarnotensiet  Lamberto  Atrebatensi  mensibus    pro    anniversario    suo.   Anno   1117    ad 

ep\scop\s,  permanumelsacramentumeamfidelilatem  petitionem  Bovonis  abbalis   confirmavit  privilogia 

regi  fecit,  inquil    ipse   Ivo,  qunm   prxdeceasoribus  monasterii  sancti   Amandi.  Anno    H18   restitutio-